
_________________________________________________________________________________________ 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N° 92 
 

Data 25/06/2014 

 
OGGETTO: 

 

Affidamento del servizio di assistenza e salvamento a mare per 
la stagione estiva 2014 all’Associazione “SUB Sinnai” - 
Approvazione programma e schema di convenzione. 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno venticinque del mese di giugno alle ore 18.30 e prosieguo 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 

 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 
proposta di cui all’oggetto 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Polizia locale e Protezione civile, Comandante Luciano Concas; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

 



_________________________________________________________________________________________ 

DELIBERA  
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Affidamento del servizio di 
assistenza e salvamento a mare per la stagione estiva 2014 all’Associazione “SUB Sinnai” - 
Approvazione programma e schema di convenzione”, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana  Zuddas 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai sensi 
dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, 
con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 26/06/2014 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
      F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 25/06/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 26/06/2014 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE POLIZIA LOCALE  E 
PROTEZIONE CIVILE  

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 72 del 13/05/2014 ad oggetto 
“Affidamento del servizio di assistenza e salvamento a mare per la stagione estiva 2014 
all’Associazione “SUB Sinnai” – Indirizzi per il potenziamento”, con la quale sono sati forniti gli 
indirizzi alla struttura burocratica per l’affidamento all’associazione “Sub Sinnai” dell’attuazione del 
programma operativo di assistenza e salvamento a mare nel periodo 1° luglio – 31 agosto 2014 
(con possibile prolungamento al 7 settembre 2014), da attuare nelle spiagge di Solanas e Torre 
delle Stelle “Genn’e Mari”, prevedendo altresì il potenziamento del servizio di supporto medico a 
chiamata estendendolo a 24 ore giornaliere (quindi comprese le ore notturne) che vede il 
coinvolgimento, da parte del “Sub Sinnai”, con l’arciconfraternita della “Misericordia di Firenze” per 
i mesi di luglio e agosto. 

VISTA  la nota Prot. n. 38100 USECPC del 04/06/2014 e acquisita al protocollo interno n. 
9958 in data 09/06/2014 con la quale la Provincia di Cagliari comunicava la concessione di un 
contributo pari a € 11.983,41 per la realizzazione del programma per l’assistenza e soccorso 
balneare predisposto  dal Comune di Sinnai per la stagione estiva 2014; 
VISTA la nota del 25/06/2014 ad oggetto “Rimodulazione del Piano di soccorso e salvamento 
costiero 2014”, con la quale l’associazione Sub Sinnai comunica la parziale rettifica del programma 
a seguito del contributo accordato dalla Provincia di Cagliari; 
RITENUTO di poter accogliere tale rimodulazione del programma; 
VISTO lo schema di convenzione predisposto dall’ufficio interessato; 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione dei contributi di cui all’art.12 della legge n. 
241/90, approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 08/02/1991 e successive integrazioni e 
modificazioni; 
VISTO il T.U. delle Autonomie Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
RITENUTO necessario approvare il programma di svolgimento del servizio di prevenzione, 
soccorso e salvamento a mare per la stagione estiva 2014 e il contestuale schema di convenzione, 
con attivazione del servizio operativo dal 01 luglio, secondo i tempi e i criteri previsti nella citata 
convenzione, in quanto trattasi di servizio urgente e indifferibile, la cui mancata adozione può 
arrecare un danno patrimoniale in capo al Comune inadempiente e relative responsabilità in caso 
di danno ai bagnanti; 
VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i. come riportati con specifiche attestazioni in 
calce al presente provvedimento; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

OGGETTO: Affidamento del servizio di assistenza e salvamento a mare per la stagione estiva 
2014 all’Associazione “SUB Sinnai” - Approvazione programma e schema di 
convenzione. 



_________________________________________________________________________________________ 

 

1) di affidare all’Associazione Volontari Protezione Civile Soccorso a Mare “SUB Sinnai” 
l’attuazione del programma operativo di assistenza e salvamento a mare, come descritto 
nell’allegato schema di convenzione, presso le spiagge di Solanas e “Genn’e Mari” - Torre delle 
Stelle, con inizio operativo dal 01 luglio 2014 e sino al 31 agosto 2014 (con possibile 
prolungamento sino al 07/09/2014); 

2) di finanziare l’attivazione del “Servizio di assistenza e salvamento a mare per la stagione 
estiva 2014” nel seguente modo: 

TIPOLOGIA DI SPESA IMPORTO INTERVENTO CAP. 
FONTE DI 

FINANZIAMENTO 

      5.307,00  1090305 11760  

         693,00  1010303 1530  

     6.000,00       F.DI COMUNALI 

SPESE  

CORRENTI 

   11.983,41  1090305 11770 CONTRIBUTO PROVINCIA 

SPESE DI 

INVESTIMENTO 
     3.000,00  2090307 33810 F.DI COMUNALI 

 

3) di approvare lo schema di convenzione da stipulare tra l’Amministrazione Comunale di 
Sinnai e il Presidente dell’Associazione di volontariato “SUB Sinnai” e l’allegato programma 
operativo; 

4) di considerare il finanziamento in oggetto come parte integrante e sostanziale 
dell’ammontare complessivo dei finanziamenti comunali per interventi di protezione civile 
eseguiti da Associazioni di Volontariato, e pertanto lo stesso dovrà essere incluso in 
apposito piano di riparto da approvarsi con separata deliberazione; 

5) di dare atto che la stipula di apposita Assicurazione per furto incendio e atti vandalici del 
sistema S.I.S.B. da posizionarsi presso l’arenile di Solanas rientra tra le competenze 
dell’Ufficio Economato e che la relativa spesa quantificata in € 693,00 è a carico 
dell’intervento 1010303 capitolo 1530 del Bilancio 2014; 

6) di dare atto che l’impegno di spesa e le liquidazioni dei contributi saranno disposte con 
successive determinazioni del Responsabile del Settore Polizia Locale e Protezione Civile; 

7) Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

Il Responsabile del Settore Polizia Locale e Protezione 
Civile 

Data, 25/06/2014 

F.to Capitano Luciano Concas 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 - 
FAVOREVOLE - 

Il Responsabile del Settore Polizia Locale e Protezione 
Civile 

Data, 25/06/2014 

              F.to Capitano Luciano Concas  

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE Art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267 - FAVOREVOLE - 

Il Responsabile del Settore Economico-Sociale P.I., 
Cultura, Biblioteca e Politiche Del Lavoro 

Data, 25/06/2014 

                  F.to Dott. Raffaele Cossu  
 

 



_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, _____________  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\\Megaserver\Affari Generali\aagg\Segreteria\VINCENZO\Anno 2014\Deliberazioni\GIUNTA\Proposte\sd - Proposte GC del 24 giugno 
2014\varie\92.doc 

OGGETTO: Affidamento del servizio di assistenza e salvamento a mare per la stagione estiva 
2014 all’Associazione “SUB Sinnai” - Approvazione programma e schema di 
convenzione. 


